

# **K/S NATURENERGI 3**

Marskvej 27  
4700 Næstved

Årsrapport  
1. januar 2016 - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**19/06/2017**

---

**Jørn Frydenlund**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger .....	3
------------------------------	---

**Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	4
-------------------------	---

**Erklæringer**

Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	5
--	---

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning .....	7
-------------------------	---

**Årsregnskab**

Anvendt regnskabspraksis .....	8
--------------------------------	---

Resultatopgørelse .....	10
-------------------------	----

Balance .....	11
---------------	----

Egenkapitalopgørelse .....	13
----------------------------	----

Noter .....	14
-------------	----

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

K/S NATURENERGI 3

Marskvej 27

4700 Næstved

Telefonnummer: 41404000

CVR-nr: 29223173

Regnskabsår: 01/01/2016 - 31/12/2016

**Bankforbindelse**

Den Jyske Sparekasse

Nørregade 1

9640 Farsø

**Revisor**

CTM REVISION, STATS-AUTORISERET REVISIONSANPARTSSELSKAB

Hermudsvej 5A, st. th.

8230 Åbyhøj

DK Danmark

CVR-nr: 33160364

P-enhed: 1016330201

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at eje en Nordex N60-1,3 MW vindmølle ved Aldrup i Tyskland.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat anses for utilfredsstillende. Årets resultat er påvirket dels af udskiftning af gearkasse på vindmølle, som har påvirket årets resultat negativt og salg af vindmølle, hvorefter selskabet efterfølgende ejer associeret selskab med 1/3 med to vindmøller, hvor der er kommet styr på finansieringen af fremtidig drift ved optagelse af ny medinvestor, hvilket har påvirket årets resultat positivt.

## Oplysning om usikkerhed om going concern

K/S Naturenergi 3 har haft forhandlinger med ny investor i forbindelse med forhandlinger om delsalg af vindmølle til nyt selskab sammen med anden vindmølle med henblik på fremadrettet at eje en trediedel af selskab, hvorved administrationsomkostninger optimeres og renteomkostninger reduceres med henblik på at få positiv drift fremadrettet, og der fremskaffes nødvendig likviditet. Dette er afsluttet med tilfredsstillende resultat i 2016. Det er ledelsens forventning, at selskabets gældsforpligtelser ikke vil blive krævet indfriet, hvorfor selskabets egenkapital på lang sigt måske kan genetableres ved tilfredsstillende drift i associeret selskab, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er aflagt under forudsætning af fortsat drift, men der er væsentlig usikkerhed forbundet hermed.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning i øvrigt indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

# Resultatopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Nettoomsætning .....		307.079	1.182.174
Andre driftsindtægter .....		884.171	0
Eksterne omkostninger .....		-1.233.837	-597.867
<b>Bruttoresultat .....</b>		<b>-42.587</b>	<b>584.307</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver .....		-168.845	-3.156.536
<b>Resultat af ordinær primær drift .....</b>		<b>-211.432</b>	<b>-2.572.229</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder .....		-359.023	0
Andre finansielle indtægter .....		6.927	1.115.391
Øvrige finansielle omkostninger .....	1	-67.435	-231.351
<b>Ordinært resultat før skat .....</b>		<b>-630.963</b>	<b>-1.688.189</b>
Skat af årets resultat .....		0	0
<b>Årets resultat .....</b>		<b>-630.963</b>	<b>-1.688.189</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat .....		-630.963	-1.688.189
<b>I alt .....</b>		<b>-630.963</b>	<b>-1.688.189</b>
	Note		
Særlige poster fra resultatopgørelsen .....	2		

# Balance 31. december 2016

## Aktiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar .....		0	2.460.619
<b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>2.460.619</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder .....		186.045	186.045
Kapitalandele i associerede virksomheder .....		384.417	0
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>570.462</b>	<b>186.045</b>
<b>Anlægsaktiver i alt .....</b>		<b>570.462</b>	<b>2.646.664</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....		0	373.632
Andre tilgodehavender .....		127.655	109.657
Periodeafgrænsningsposter .....		3.300	39.341
<b>Tilgodehavender i alt .....</b>		<b>130.955</b>	<b>522.630</b>
Likvide beholdninger .....		58.152	466.667
<b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>		<b>189.107</b>	<b>989.297</b>
<b>Aktiver i alt .....</b>		<b>759.569</b>	<b>3.635.961</b>

# Balance 31. december 2016

## Passiver

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Registreret kapital mv. ....		4.800.000	4.800.000
Overført resultat .....		-5.996.960	-5.365.997
<b>Egenkapital i alt .....</b>		<b>-1.196.960</b>	<b>-565.997</b>
Andre hensatte forpligtelser .....		0	144.641
<b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>144.641</b>
Gæld til banker .....		0	1.820.850
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>0</b>	<b>1.820.850</b>
Gæld til banker .....		3.177	708.791
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....		31.066	46.622
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....		284.107	306.528
Gældsforpligtelser til associerede virksomheder .....		410.381	0
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring .....		1.227.798	1.174.526
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.956.529</b>	<b>2.236.467</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>		<b>1.956.529</b>	<b>4.057.317</b>
<b>Passiver i alt .....</b>		<b>759.569</b>	<b>3.635.961</b>

# Egenkapitalopgørelse 1. jan 2016 - 31. dec 2016

	<b>Registreret kapital mv. kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital, primo .....	4.800.000	-5.365.997	-565.997
Årets resultat .....	0	-630.963	-630.963
Egenkapital, ultimo .....	4.800.000	-5.996.960	-1.196.960

# Noter

## 1. Øvrige finansielle omkostninger

	2016 kr.	2015 kr.
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	-11.548	-13.479
Renteomkostninger i øvrigt	-55.887	-217.872
	<u>-67.435</u>	<u>-231.351</u>

## 2. Særlige poster fra resultatopgørelsen

Nedskrivning i regnskabsåret 2015 kr. 2.650.000 er indeholdt i regnskabsposten af- og nedskrivninger. Tilbageførsel af nedskrivning i forbindelse med salg af vindmølle i regnskabsåret 2016 er indeholdt i regnskabsposten andre driftsindtægter.

	2016 kr.	2015 kr.
Tilbageførsler af nedskrivninger på omsætningsaktiver .....	884.171	0
Nedskrivninger på anlægsaktiver .....	0	2.650.000

## 3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	10.158.016
Årets afgang	-10.158.016
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>0</b></u>
Af- og nedskrivning primo	-7.697.397
Årets afskrivning	-168.845
Af-/nedskrivning på afhændede aktiver	7.866.242
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<u><b>0</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>0</b></u>

#### **4. Oplysning om usikkerhed om going concern**

K/S Naturenergi 3 har haft forhandlinger med ny investor i forbindelse med forhandlinger om delsalg af vindmølle til nyt selskab sammen med anden vindmølle med henblik på fremadrettet at eje en trediedel af selskab, hvorved administrationsomkostninger optimeres og rentekomkostninger reduceres med henblik på at få positiv drift fremadrettet, og der fremskaffes nødvendig likviditet. Dette er afsluttet med tilfredsstillende resultat i 2016. Det er ledelsens forventning, at selskabets gældsforpligtelser ikke vil blive krævet indfriet, hvorfor selskabets egenkapital på lang sigt måske kan genetableres ved tilfredsstillende drift i associeret selskab, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er aflagt under forudsætning af fortsat drift, men der er væsentlig usikkerhed forbundet hermed.